
PROTOKÓŁ 5/2019 z posiedzenia  

Komisji Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki  

w dniu 9 kwietnia 2019 r. 

 

Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Omówienie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo                          

w roku 2018. 

3. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad.1.  

Otwarcia posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki w dniu                                  

09 kwietnia 2019 r. dokonał Przewodniczący Komisji p. Leszek Kruk, która powitał Wójta                        

p. Radosława Sobeckiego, Skarbnik Gminy p. Dorotę Andrzejewską oraz członków komisji- 

lista obecności stanowi załącznik nr 1  do protokołu.  

Ad.2.  

Przewodniczący Komisji poprosił Panią Skarbnik o informacje na temat wykonania 

budżetu. 

Pani Skarbnik D.Andrzejewska przystąpiła do omówienia sprawozdania rocznego                 

z wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo w roku 2018- załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. Dokonała analizy poszczególnych pozycji przychodów i wydatków budżetowych.  

Zrealizowane w 2018 roku dochody wyniosły 36.262.769,60 zł,  gdzie plan określono 

poziomie 53.809.928,- zł. Niski stopień wykonania dochodów na poziomie 67,39%,                      

związany był z brakiem wpływu do budżetu gminy przyznanych środków finansowych                      

w ramach dofinansowania inwestycji budowy kanalizacji.  

Największe dochody odnotowano w dziale „Różne rozliczenia” w wysokości prawie              

16  mln. zł.  Na pozycję tą składała się m.in. subwencja oświatowa w wysokości 7,3 mln. zł, 

dalej subwencja wyrównawcza 4,7 mln. zł. Wpłynęła dotacja refundująca poniesione w              

2017 r. wydatki funduszy sołeckich w łącznej kwocie 92.792,60 zł. 

Następnie znaczne dochody wykazano w dziale „Rodzina” w wysokości ok. 9 mln. zł, 

gdzie na realizację programu Rodzina 500+ weszło i zostało wydatkowane 5.918.815,46 zł. 

Poza środkami z programu 500+, wypłacane są także inne świadczenia rodzinne w wysokości 

2.698.649,65 zł.  

Kolejno w dziale „Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek 

nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” - wykazano 

ponad 8,7 mln. zł. Znaczną kwotę stanowi udział w podatku dochodowym od osób fizycznych 

w wys. 4.985.753 zł, a także podatek od nieruchomości w wys. 2.492.754,09. Z tytułu opłat 

za koncesje na sprzedaż alkoholu uzyskano dochód w wys. 134.401,38 zł. W celu  

wyegzekwowania należności gminy w 2018 r. wystawiono 784 upomnienia za zaległe podatki, 

a także 291 tytułów egzekucyjnych. 



W ramach działu „Kultura” Pani Skarbnik wskazała, że wpływy z wynajmu sal 

wiejskich w 2018 r. wyniosły 30.453 zł. Zastanawiano się czemu przychody te maleją. 

Wójt wskazał, że umożliwiono wynajem obiektów gminnych na „pogrzebiny” na 0,5 doby. 

Mieszkańcy korzystają też z lokali gastronomicznych, ze względu na wygodę.  

 

Następnie Pani Skarbnik przystąpiła od omówienia kolejnego działu, a mianowicie 

wydatków. Planowane wydatki budżetu gminy w roku 2018 ustalono w kwocie 62.851.603,11 

zł, natomiast plan wydatków zrealizowano kwotą 45.683.872,71 zł, co stanowi 72,69% planu. 

Wydatki i tak były rekordowe ze względu na zrealizowaną dużą inwestycję kanalizacyjną.             

Nie było to 100%, ze względu na brak realizacji inwestycji budowy kanalizacji w 

miejscowościach Mierzejewo-Oporowo-Oporówko. Nie udało się także przeprowadzić 

wodociągowania wsi Bojanice. 

Wójt poinformował, że w roku bieżącym zadanie wodociągowania ma zostać 

zrealizowane.  

Pani Skarbnik poinformowała, że Powiat Leszczyński zwrócił 91.300 zł, w związku                 

z niezakończeniem przebudowy drogi powiatowej Garzyn-Drobnin. Jednak ponownie zostały 

przekazane środki w wysokości 90.000 zł i zadanie jest obecnie realizowane. Wykonano dużo 

zadań dotyczących dróg, wycinki drzew, naprawy przystanków autobusowych. Wykonano 

inwestycję budowy ciągu pieszo-rowerowego w Bojanicach, na którą podpisano umowę                

o dofinansowanie środkami unijnymi. 

W budżecie roku 2018 po raz pierwszy pojawił się rozdział „cmentarze”. Przeznaczono 

środki na zakup tabliczek w celu uczczenia Powstańców Wielkopolskich.  

Wójt poinformował, że Starosta wskazał te osoby, a Gmina zakupiła tabliczki. Będą 

kolejne tabliczki na cmentarzu Pawłowicach oraz na cmentarzach w Siemowie i Świerczynie 

dla mieszkańców gminy, którzy zostali tam pochowani. 

Pani Skarbnik wskazała, że udała się termomodernizacja szkoły w Drobninie i ściany 

szkoły w Pawłowicach, na której później powstał mural. Udało się zrealizować w szkołach 

takie większe wydatki inwestycyjne. Zakupiono sprzęty komputerowe dla szkół w 

Pawłowicach i Nowym Belęcinie.  

 W ramach działu ochrona zdrowia w 2018 r. przyznano dwie dotacje w wysokości             

10 tys. zł do Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie oraz dla Szpitala 

Rehabilitacyjnego w  Górznie. 

 Na opiekę społeczną wydatkowano kwotę 934.522,03 zł. Pani Skarbnik wskazała, że 

m.in. troje osób przebywało w domu opieki społecznej. Jedna osoba przebywała w 

schronisku dla osób bezdomnych,  natomiast w okresie zimowym 3 osoby. 

Ponadto co roku rosną wydatki związane z dowozem uczniów do szkół specjalnych oraz osób 

na warsztaty terapii zajęciowej. Dowozi też Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Rydzynie,              

za co Gmina płaci. Wzrosła stawka za dowozy. 

 Wójt wskazał, że gdyby Gmina miała wszystko sama realizować to byłyby to znacznie 

większe koszty. Trzeba jednak pomyśleć o nowym samochodzie, bowiem obecny ma już 

bardzo dużo przejechanych kilometrów. 

Przy omawianiu kosztów zakupu trzech fotopułapek na potrzeby Gminy, radni spytali 

gdzie się znajdują.  



 Wójt poinformował, że jedną użytkuje Sołectwo Krzemieniewo, a dwie montowane są 

w różnych miejscach, w zależności od aktualnych potrzeb, np. przed budyniem Urzędu Gminy 

czy w parku edukacji przyrodniczej.  

Podjęto temat finansowania wydatków na utrzymanie grupy remontowo-budowlanej 

w urzędzie gminy. Wskazano, że zatrudnionych jest 7 osób na 6,5 etatu. Środki  

przeznaczane są na wynagrodzenia, badania, narzędzia- w 2018 r. zakupiono traktorek-

kosiarkę.  

Wójt wskazał na problem pozyskania nowych pracowników do pracy. Przyznał, że 

zakresy obowiązków pracowników wzrastają, co nie przekłada się na płace. Dodał, że ważna 

jest kwestia zrozumienia ze strony Radnych w kwestii płac.  

 Pani Skarbnik przyznała, że jest to nowy problem. Dodała, że jeśli sytuacja finansowa 

gminy będzie dobra, to będziemy o tym rozmawiać. 

 Przewodniczący komisji przyznał, że jeśli za długo będzie się trzymać płace na 

niezmienionym poziomie, to później jest już duży skok. 

Omówiono wydatki majątkowe gminy Krzemieniewo, a także wykonanie przedsięwzięć 

realizowanych w roku 2018 z funduszy sołeckich wsi. Pani Skarbnik poinformowała, że 

osiągnięto ujemny wynik finansowy w wysokości 9.421.103,11 zł, który sfinansowano 

pożyczką z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

Na koniec roku gmina miała dług ponad 14 mln. zł. W 2018 r. spłacono 1 mln zł kredytu,             

w tym roku musimy spłacić 3 mln. zł.  Pani Skarbnik dodała, że ponad 5,5 mln. zł 

uzyskaliśmy zwrotu VAT-u z Urzędu Skarbowego.        

 Przewodniczący p. L. Kruk zauważył, że kredyt został rozsądnie wzięty. 

Wójt podkreślił, że było to zadanie, którym się możemy chwalić. Za kwotę 17 mln. zł 

zostało z naszych środków wykonane. Skanalizowano 6 miejscowości, położono ponad              

45 kilometrów sieci. W przetargach otrzymano 75% cen kosztorysowych. Udało się 

wyprzedzić bum inwestycyjny. Prawdopodobnie 15 mln. zł było by więcej, gdybyśmy pół roku 

później rozstrzygali przetargi. Wójt zauważył, że obecnie nastąpił powrót do cen 

kosztorysowych.  

  

Komisja wyraziła pozytywną opinię na temat realizacji budżetu w 2018 roku. 

  

Ad.3.  

Wójt zabrał głos w sprawie gruntów sołeckich. Padło stwierdzenie, że nie wszyscy 

sołtysi są zainteresowani gruntami sołeckimi. Na przykład sołtysi będący radnymi nie mają              

w użytkowaniu gruntów. Wskazał, że zakłada się przetargi na grunty,  a w sołectwach 

zakłada się podniesienie diet. Są bowiem sołectwa, które tych gruntów nie posiadają oraz 

takie, które mają bardzo zróżnicowaną powierzchnię- od 0,3 ha do 3 ha. Przed wyborami           

nie było czasu by się tym zająć. 

 Drugim z tematów są grunty nauczycielskie, które ze względu na zmianę Karty 

Nauczyciela, można już odebrać. Wójt zauważył, że są to tereny atrakcyjne ze względu na  

przeznaczenie w planach zagospodarowania pod budownictwo mieszkaniowe. Zatem na 

gruntach tych mogą zostać wydzielone działki budowlane, gdzie może powstać zabudowa. 

Grunty są poddzierżawiane przez nauczycieli. Dochodzi do absurdów, na które nie ma 

przyzwolenia. Chcielibyśmy już w tym roku to uregulować. Dzierżawy  dla sołtysów wynoszą 



386 zł/ha. W związku z tym sołtysi płacą dzierżawę, a nauczyciele nie. Będzie trzeba ponieść 

potrzebne wydatki, jak np. związane  z kosztami podziału.  

 Pani Skarbnik zauważyła, że obecnie liczba mieszkańców w gminie maleje- jesteśmy 

pod tym kątem jedyną gminą w powiecie leszczyńskim. 

 Wójt wskazał, że rozważana jest kwestia diety sołtysa- zależnej od posiadania pod 

opieką sali wiejskiej. Jeśli chodzi o kwestię nakazów płatniczych, to Wójt nie chce tego 

różnicować. Jeśli Sołtys ma dużo nakazów, to ma też z tego tytułu większe prowizje. Na 

wyrównanie różnic w dietach, chce pozyskać środki z wynajmu gruntów sołeckich. Nad tym 

tematem warto się pochylić. Ziemie mogą być różnej wartości. Zdaniem Wójta lepiej 

wprowadzić jedno rozwiązanie równe dla wszystkich.  

 Wójt wskazał, że wybrano Sołtysów, zwłaszcza że nie było dużo chętnych- tylko          

w czterech sołectwach po 2 kandydatów. Cieszy wyższa niż 4 lata temu frekwencja na 

wyborach sołeckich. 

Przewodniczący L.Kruk spytał jak wyglądają sprawy strajkowe w szkołach. 

Wójt wyjaśnił, że Dyrektorzy skompletowali komisje na egzaminy w szkołach 

podstawowych i gimnazjalnych. Nie strajkuje Przedszkole Pawłowice. W małej części strajk 

odbywa się w Szkole w Nowym Belęcinie. W Drobninie pięć klas dzisiaj bierze udział                   

w zajęciach. 

Radna B.Busz zauważyła że egzaminy wszędzie są równe i gdzieś się odbędą, a gdzie 

indziej nie. 

Przewodniczący L.Kruk spytał, czy w Gminie można płacić opłaty za ścieki. Wójt 

zapewnił, że można wnosić opłaty w kasie urzędu.    

 

Z uwagi na wyczerpanie tematów Przewodniczący, dziękując wszystkim za udział, zakończył 

posiedzenie. 

 

 

             Protokołowała:      Przewodniczący: 

 

           Joanna Adamczak                 Leszek Kruk 

 


